seguito di esperimento delle procedure di gara, i lavori in oggetto 

sono stati affidati alla società PAROLINI GIANNANTONIO S.p.A. con 

sede in Castelnuovo del Garda (VR) per  l’importo di € 908.599 

(novecentotottomilacinquecentonovantanove/00) di cui € 206.125  

(duecentoseimilacentoventicinque/00) per il costo della 

manodopera, oltre ad € 30.000  (trentamila/00) per oneri per la 

sicurezza per un importo complessivo di € 938.599 

(novecentotrentottomilacinquecentonovantanove) oltre IVA; 

- sono decorsi trentadue giorni dalla comunicazione del 

provvedimento di aggiudicazione e che l'avviso in merito all'esito 

della gara è stato regolarmente pubblicato; 

- il possesso dei requisiti dell'appaltatore è stato verificato con esito

[...]

II – Confezionamento, fornitura e trasporto id calcestruzzo e bitume, 

III – Noli a freddo di macchinari,  V – Noli a caldo e VI – Autotrasporto 

conto terzi ; 

- in data 31.03.2025 l’appaltatore ha prodotto adeguata 

fideiussione a garanzia delle prestazioni oggetto del contratto fino 

alla concorrenza di euro 46.929,95 

(quarantaseimilanovecentoventinove/95); 

- AGS, con delibera del C.d.A. n. 1/1 del 29.01.2025 ha nominato quale 

responsabile del progetto l’ing. Carlo Alberto Voi, quale responsabile 

per la fase di aggiudicazione l’avv. Alessio Righetti, quale responsabile 

in fase di esecuzione l’ing.

[...]

altra circostanza che interessi i lavori, che, come da apposito verbale 

sottoscritto col Responsabile del progetto, consentono l’immediata 

esecuzione dei lavori. 

ARTICOLO 5 – AMMONTARE DEL CONTRATTO 

1. Viene stipulato il presente contratto dell’importo di € 908.599 

(novecentottomilacinquecentonovantanove/00), di cui € 206.125 

quale costo stimato per la manodopera oltre ad € 30.000  per oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo 

pari ad € 938.599 

(novecentotrentottomilacinquecentonovantanove/00) oltre IVA, al 

netto del ribasso offerto in sede di gara del 6,33%. 

Tali importi verranno corrisposti da AGS all’appaltatore, secondo 

quanto stabilito nei successivi articoli 6 e 7.  

2. Le variazioni del corrispettivo in aumento sono ammesse entro il

[...]

ARTICOLO 27 – CAUZIONE DEFINITIVA 

L’appaltatore, secondo quanto previsto dall’ art. 53, comma 4 del 

Codice, cui integralmente si rinvia, a garanzia degli impegni da 

assumere con il contratto di appalto ha costituito cauzione definitiva 

in € 46.929,95 (quarantaseimilanovecentoventinove/95), pari al 5% 

del presente contratto, nelle forme di cui al predetto articolo, emessa 

in data 31.03.2025 dalla Società assicuratrice Milanese S.p.A. – Agenzia 

Zanetti Assicurazioni S.r.l. di San Martino Buon Albergo (VR) decorrente 

dalla data del verbale di consegna anticipata dei lavori del 07.04.2025